
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2023

20/06/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
13/2023 - PE
16/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ÓCULOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
JOÃO BATISTA, SC.

Participante: MENINA DOS OLHOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓPTICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LENTES BIFOCAL ULTEX ESFERICA E CILIDRICA 10.00 GRAUS C/

ARMAÇÃO DE METAL OU ACETATO - LENTES BIFOCAL ULTEX
ESFERICA E CILIDRICA 10.00 GRAUS C/ ARMAÇÃO DE METAL OU
ACETATO

100,000 UN 110,00 11.000,00

2 LENTE VISÃO SIMPLES ESFERICA 10.00 A 20.00 GRAUS COM
ARMAÇAO METAL OU ACETATO - LENTE VISÃO SIMPLES ESFERICA
10.00 A 20.00 GRAUS COM ARMAÇAO METAL OU ACETATO

50,000 UN 100,00 5.000,00

3 MULTIFOCAL COM ATÉ 3,50 AD COM ARMAÇÃO DE METAL OU
ACETATO - MULTIFOCAL COM ATÉ 3,50 AD COM ARMAÇÃO DE
METAL OU ACETATO

120,000 UN 125,00 15.000,00

4 VISÃO SIMPLES COM ARMAÇÃO DE METAL OU ACETATO - VISÃO
SIMPLES COM ARMAÇÃO DE METAL OU ACETATO

50,000 PAR 50,00 2.500,00

Total do Participante: 33.500,00

Total Geral: 33.500,00

Assinatura do Responsável

03/08/2023São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


